РЕШЕНИЯ БРЕСТСКОГО ОБЛСОВЕТА ОТ 3 МАРТА 2016 Г. N 147 "ОБ УМЕНЬШЕНИИ БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ НА ОДНОГО РАБОТНИКА В МЕСЯЦ ДЛЯ ЦЕЛЕЙ ИСЧИСЛЕНИЯ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД"
28.01.2020
РЕШЕНИЕ БРЕСТСКОГО ОБЛАСТНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
3 марта 2016 г. № 147

ОБ УМЕНЬШЕНИИ БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ НА ОДНОГО РАБОТНИКА В МЕСЯЦ ДЛЯ ЦЕЛЕЙ ИСЧИСЛЕНИЯ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД

На основании части первой пункта 2 статьи 380 Налогового кодекса Республики Беларусь Брестский областной Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Уменьшить базовую доходность на одного работника в месяц для исчисления единого налога на вмененный доход для организаций, осуществляющих деятельность по оказанию услуг по техническому обслуживанию и (или) ремонту автомототранспортных средств и (или) их компонентов:
в городе Бресте - на 29 процентов;
в городах Барановичи, Пинск - на 35 процентов;
в иных населенных пунктах и на территории вне населенных пунктов Брестской области - на 50 процентов.
2. Признать утратившим силу решение Брестского областного Совета депутатов от 25 февраля 2014 г. № 342 «Об уменьшении базовой доходности на одного работника в месяц для целей исчисления единого налога на вмененный доход».
3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Заря№.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель    С.Д.Ашмянцев